
1 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
 

 

Resslova 1229/2a  
500 02 Hradec Králové 

tel.: +420 267 123 603  

fax: +420 267 310 308 dle rozdělovníku 

Ing. Miloslav Kozák  
miloslav.kozak@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 
 
 

Hradec Králové 31.10.2018 

Č.j.   MZP/2018/550/1510 

         ZN/MZP/2018/550/144 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, – v rác en í dok ument ace v li vů zám ěru n a živ otní prostředí 

  
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále jen 

„ministerstvo“), jako příslušný úřad, podle § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “zákon”), vrací oznamovateli (České štěrkopísky spol. s r.o., 

Cukrovarská 34, 190 00 Praha 9) k  dopracování dokumentaci vlivů záměru na ŽP: 

 

„Stanovení dobývacího prostoru Lohenice IV a následná těžba 
štěrkopísků v I. etapě" 

 

Záměrem je stanovení dobývacího prostoru Lohenice IV na celou plochu výhradního 

ložiska štěrkopísku Lohenice čl. 3005300, pokrytého stanoveným CHLÚ Lohenice II.  

V rámci tohoto dobývacího prostoru oznamovatel plánuje následnou těžební činnost 

formou těžby štěrkopísku z vody v několika etapách. 

 

Dotčené územní samosprávné celky (město Přelouč a Pardubický kraj) ministerstvo 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené  zveřejnění informace o vrácení 

dokumentace na úřední desce. Doba zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 

15 dnů. 

 

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o vrácení dokumentace na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

V průběhu zveřejnění výše uvedené dokumentace byl ze strany dotčených samosprávních 

úřadů, dotčených orgánů a ze strany veřejnosti vznesen požadavek na doplnění 

dokumentace a vyjádřen nesouhlas s realizací tohoto záměru. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích požaduje 

dopracovat hlukovou studii. 

ČIŽP OI Hradec Králové, oddělení ochrany lesa považuje za nezbytné doplnění záměru o 

navržení kompenzačních opatření k ochraně funkcí lesa v daném území. 

Krajský úřad Pardubického kraje 

- orgán ochrany přírody považuje za nezbytné doplnit návrh zmírňujících a kompenzačních 

opatření a kompenzovat zánik vice než 60 ha lesa, 

- orgán ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje, že záměr není v souladu s 

platným územním plánem obce, 

- orgán státní správy lesů požaduje, aby se zpracovatel dokumentace navrhl řešení, které 

nepovede ke snížení stability porostů. 

mailto:miloslav.kozak@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


2 
 

Město Přelouč vyjadřuje nesouhlas se stanovením dobývacího prostoru. 

Městský úřad Přelouč upozorňuje na platnou legislativu. 

Obec Břehy nesouhlasí se záměrem a žádá, aby byla přibrána jako řádný dotčený účastník 

řízení. 

Obec Živanice považuje dokumentaci k záměru za nedostatečně zpracovanou a požaduje 

doplnit dokumentaci o informace umožňující důkladné posouzení vlivu záměru na dotčené 

území. 

Město Clumec nad Cidlinou vyjadřuje nesouhlas se stanovením dobývacího prostoru. 

Město Lázně Bohdaneč, obec Živanice a obec Rohovládova Bělá žádají o zařazení mezi 

dotčené územní samosprávné celky. 

Myslivecký spolek Živanice zaslal zamítavé stanoviko k záměru. 

Junák-český skaut, středisko Fr. Konáše Benešov, z.s. vznáší nesouhlas se záměrem. 

Junák-český skaut, středisko Černého havrana Clumec nad Cidlinou, z.s. se záměrem 

zásadně nesouhlasí. 

Základní škola Břehy se záměrem nesouhlasí. 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko považuje dokumentaci záměru za nedostatečnou a 

požaduje doplnit dokumentaci o informace umožňující důkladné posouzení vlivu záměru 

na dotčené území. 

Honební společnost Břehy zaslala zamítavé stanovisko. 

Spolek Polabský Zlatý pruh – Kulturní společnost Miroslava Benáka, z.s. zaslal 

nesouhlasné vyjádření. 

Léčebné lázně Bohdaneč a.s. požadují doplnění dokumentace o stanovisko ministerstva 

zdravotnictví – Českého inspektorátu lázní a zřídel. 

Osadní výbor Lohenice se záměrem nesouhlasí. 

Veřejnost s předloženým záměrem nesouhlasí, a to zejména z důvodu: 

- enormně zvýšené dopravy, 

- ničení obecních komunikací, 

- nárůstu nehodovosti, 

- vykácení velkého lesního porostu, 

- zátěže ze zvýšené prašnosti, 

- hluku v obcích, 

- zrušení cyklotras a turistických cest, 

- zániku přístupových cest do obcí při povodních, 

- úbytku, popř. úplné ztráty vody ve studních, 

- omezení činnosti mysliveckého spolku, 

- změny lokálního klimatu, 

- poklesu hodnoty majetku atd. 

 

 

Doplněk dokumentace s vypořádáním všech připomínek požaduje výše nadepsané 

ministerstvo předložit v počtu   11 kusů + elektronickou formu. 

 

 

 
 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 

 

Příloha: obdržená vyjádření (pouze oprávněný zástupce oznamovatele) 



3 
 

Rozdělovník k č.j.  MZP/2018/550/1103 

          ZN/MZP/2018/550/144 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/ Pardubický kraj 

 Komenského nám. 125 

532 11 PARDUBICE     

2/ Město Přelouč 

 Československé armády 1665 

 535 33  PŘELOUČ     

Dotčené orgány: 

1/ Krajský úřad Pardubického kraje 

 Komenského nám. 125 

532 11 PARDUBICE 

2/ KHS Pardubického kraje 

 Mezi Mosty 1793 

          530 03  PARDUBICE 

3/  Městský úřad 

 Československé armády 1665 

 535 33  PŘELOUČ 

4/ OBÚ pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

 Wonkova 1142/1 

 500 02  HRADEC KRÁLOVÉ 

5/ ČIŽP OI 

 Resslova 1229/2a 

500 02  HRADEC KRÁLOVÉ 

Oznamovatel: 

 České štěrkopísky spol. s r.o. 

 Cukrovarská 34 

 190 00  PRAHA 9 

Zpracovatel dokumentace a oprávněný zástupce oznamovatele: 

 Ing. Vladimír Plachý 

 EMPLA AG spol. s r.o. 

 Za Škodovkou 305 

503 11  HRADEC KRÁLOVÉ 

Na vědomí: 

 MŽP – OPVIP 

 Vršovická 65 

100 10 PRAHA 10 
 


